
 اگرچه حریفان تیم 
ملی در نوروز امسال 
اصلاً تیم‌های مقتدر 

و دردسرسازی 
نبودند اما به هرحال 

نباختن به آنها برای 
امیر قلعه‌نویی در 
آغاز دومین مرحله 

سرمربیگری خود در 
تیم ملی اتفاق مثبتی 

محسوب می‌شود 
و از این بابت شرایط 
بهتری همراه با تیم 

ملی در دیدار‌های 
نوروزی در قیاس با 
دوران اسکوچیچ و 

علی دایی داشت

درخواستی 
غیرعقلایی از مربیان 

تیم ملی
جامعه فوتبال و ظاهراً مردم از 
امیر قلعه‌نویی انتظار دارند که 
تیم ملی پیر شده ایران را جوان و 
خونی تازه را به آن تزریق کند اما 
در اوایل بهار 1402 باید پرسید که 
آیا این توقع منطقی و عادلانه‌ای از 
سرمربی جدید تیم ملی و دستیاران 
او در کادر فنی است. تا شروع دور 
نهایی جام ملت‌های آسیای 2023 
در خاک قطر کمتر از 8 ماه دیگر 
وقت باقی است و اگر قلعه‌نویی 
یک تیم بشدت جوان شده را به 
دوحه ببرد و آنجا ناکام و حذف شود، 
آیا همان‌هایی که اکنون وی را به 
جوانگرایی بشدت تشویق می‌کنند، 
به منتقدان بزرگ وی تبدیل 
نخواهند شد و نخواهند گفت که؛ 
»الان چه وقت جوانگرایی بود؟« 
ژنرال حتی اگر تلفیقی حدوداً 50-
50 از مسن‌ها و جوانان را به جام 
ملت‌ها ببرد و آنجا نتیجه نگیرد، 
فدراسیون چاره‌ای جز برخورد با 
وی نخواهد داشت.اگر آنها اصلاً 
از گروه خود بالا نیایند یا در شروع 
مرحله حذفی از صحنه خارج شوند 
و فقط تا یک‌چهارم نهایی پیش 
بروند، بعید است فدراسیون به 
او رحم کند و برکناری وی در چنان 
حالتی بجز در جمع طرفداران ویژه 
قلعه‌نویی در نزد سایر اقشار با 
چندان مخالفتی هم مواجه نخواهد 
شد. اگر تیم ملی با هدایت ژنرال 
تا نیمه نهایی و فینال پیش برود، 
قضیه فرق خواهد کرد و سران 
فدراسیون احتمالاً او را تا پایان دور 
مقدماتی جام جهانی 2026 و در 
صورت صعود به مرحله نهایی آن 
تا خاتمه این مرحله ابقا خواهند 
کرد. لزوم جوانگرایی در تیم ملی 
پاییز گذشته در جریان جام جهانی 
بیست و دوم احساس شد. موقعی 
که کارلوس کی‌روش سرمربی وقت 
تیم ملی یک تیم واقعاً پیر )به لحاظ 
ورزشی( را که معدل سنی آن 29/5 
سال بود، به قطر برد و آنجا به نتایج 
افتضاحی رسید که فدراسیون هر 
چه کوشید آن را توجیه و لاپوشانی 
کند، طبعاً نتوانست و فقط خودش 
را بیشتر زیر سؤال برد.درخواست 
از قلعه‌نویی برای جوان کردن 
محسوس و حداقل 50 درصدی تیم 
ملی و بردن ترکیبی برابر از مسن‌ها 
و جوانان به جام ملت‌ها به سبب 
کمبود وقت ریسک بالایی است 
که احتمال دارد به شکست‌های 
بزرگ و تازه‌ای منجر شود و موجب 
برکناری مجدد این مربی به سبب 
نداشتن برنامه‌ای کارساز در زمینه 
جوانگرایی شود و واقعه عزل او را 
پس از اتمام جام ملت‌های آسیای 
2007 در اندونزی البته به دلایل و 
روندی متفاوت موجب شود. شاید 
عقلایی‌ترین راه پیش رو، انجام 
یک جوانگرایی حداکثر 20 درصدی 
در ترکیب تیم ملی و سپردن اکثر 
پست‌های ثابت به همان مردان 
نام‌آشنا و باتجربه‌ای باشد. 
لزوم انجام این کار زمانی بیشتر 
می‌شود که به یاد آوریم رقبای بزرگ 
»هم‌قاره‌ای« ما برخاف ایران چه 
حضورهای موفقی در جام جهانی 
2022 داشتند و سه تای آنها از گروه 
خود بالا آمدند و بزرگان درجه اول 
اروپا و امریکای جنوبی را مقهور 
کردند و با اینکه آنها هم پس از اتمام 
جام جهانی جوانگرایی کرده‌اند اما 
چون ذاتاً و براساس تاکتیک‌های 
روز از ما تیم‌های بهتری هستند 
و بازی‌های گروهی برتری دارند، 
طرف شدن با آنها در جام ملت‌ها 
بسیار سخت و جانکاه خواهد 
بود. جوانگرایی گسترده‌تر در تیم 
ملی و 50 درصدی و حتی 70 تا 80 
درصدی را می‌توان به بعد از اتمام 
جام ملت‌ها واگذار کرد زیرا مربیان 
تیم ملی هر کس که باشد دو تا سه 
سال وقت دارند که جوانان دعوت 
شده به اردوهای ملی را کارآزموده 
و باتجربه سازند و در دور مقدماتی 
جام جهانی 2026 ترکیبی را به زمین 
بفرستند که پیرترین هیأت اعزامی 
به جام جهانی بیست و سوم نباشد.
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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال  2

ماجراهای بردهای نوروزی تیم ملی با برانکو و کی‌روش

عیدانه امیر بهتر از اسکوچیچ و دایی
تیم ملی فوتبال کشورمان که حالا 
امیر قلعه‌نویی را به‌عنوان سرمربی 
جدید و جانشین کارلوس کی‌روش 
بالای سر خود می‌بیند، در ایام 
نوروز به میدان رفت و دو مسابقه 
برابر روسیه و کنیا برگزار کرد. 
دیدار‌هایی که البته نمی‌تواند 
ملاک سنجش قدرت واقعی و نقاط 
ضعف اصلی این مجموعه برای 
حضور در جام ملت‌ها باشد و خود 
قلعه‌نویی بهتر از هر کس دیگری 
می‌داند این تیم تا رسیدن به حد 
و اندازه یکی از مدعیان قهرمانی در 
جام ملت‌های ۲۰۲۳ فاصله زیادی 
دارد و این فاصله باید با دیدارهای 
تدارکاتی مناسب، انتخاب دقیق 
ملی‌پوشان و اتخاذ تدابیر تاکتیکی 
مؤثر رفع شود. بازی کردن تیم ملی 
در ایام نوروز اتفاق تازه‌ای نیست و 
طی سالیان اخیر به دفعات شاهد 
آن بوده‌ایم. حتی گاهی اوقات 
همین دیدارها سرنوشت فوتبال 
ما و برخی مربیان را به طور کامل 
عوض کرده است. امیر قلعه‌نویی 
در حالی دیدارهای نوروزی تیم 
ملی را پشت سر گذاشت که 
کارنامه‌اش در این عرصه بهتر از 

مردانی همچون علی دایی و دراگان 
اسکوچیچ بود.

 
برد‌های فراموش‌نشدنی

تیم ملی فوتبال کشورمان در   
دو برهه با پیروزی‌های ارزشمند 
و فراموش‌نشدنی که در خال 
تعطیلات نوروز به دست آورد، حضور 
خود در پیکارهای جام‌جهانی را تا حد 
بسیار زیادی مسجل کرد. این اتفاق 
اولین مرتبه در عید سال ۱۳۸۴ به 
وقوع پیوست. ما در نوروز آن سال 
ابتدا ژاپن را با نتیجه دو بر یک در 
تهران شکست دادیم و پس از آن نیز 
کره شمالی را با دو گل در پیونگ‌یانگ 
بردیم تا شاگردان برانکو ایوانکوویچ 
در آستانه رسیدن به جام جهانی ۲۰۰۶ 
قرار بگیرند و در نهایت نیز این مهم 

را رقم بزنند.
۱۲ سال پس از آن، تیم ملی با هدایت 
کارلوس کی‌روش نیز توانست در 
نوروز ۱۳۹۶ دو پیروزی ارزشمند با 
نتیجه مشابه یک بر صفر مقابل قطر 
و چین به دست آورد و بخش اعظمی 
از مسیر راهیابی به جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه را طی کند. برد‌هایی که هنوز 
هم خاطرات خوشی از آنها در یاد 

اهالی فوتبال باقی مانده است و 
باید ببینیم چه زمانی دوباره چنین 

پیروزی‌هایی تکرار خواهد شد.
 

خاطرات تلخ دایی
 هرچقدر عید نوروز و پیروزی‌های 
شیرین آن برای برانکو و کی‌روش 
ارزشمند و ماندگار است، دیدار‌هایی 
که تیم ملی در خلال تعطیلات سال 
نو همراه با علی دایی تحت عنوان 
نجام داد خاطره‌های  سرمربی ا
بسیار تلخی را برای شهریار به یادگار 
گذاشته است. علی دایی که اسفند 
ماه سال ۱۳۸۶ به‌عنوان سرمربی تیم 
ملی برگزیده شد، در روزهای ابتدایی 
و تعطیات نوروزی سال ۱۳۸۷ طی 
دیداری دوستانه با یک گل در منامه 
مسابقه را به بحرین واگذار کرد تا 
اولین مسابقه رسمی‌اش در قالب 
سرمربی برای تیم ایران با ناکامی 
همراه شود. دایی اواسط نوروز همان 
سال در کویت نیز با این تیم به 
تساوی دو بر دو رسید تا انتقادات 
کارشناسان را در پی داشته باشد. 
البته بدون شک یکی از بدترین 
اتفاقات دوران مربیگری علی دایی 
نوروز سال ۱۳۸۶ رقم خورد؛ جایی که 

ما در ورزشگاه آزادی با نتیجه ۲ بر یک 
مغلوب عربستان شدیم و علی دایی 
فردای همان روز از هدایت تیم ملی 

ایران برکنار شد.
 

حکم اخراج اسکوچیچ
 اگرچه دراگان اسکوچیچ توانست 
تیم ملی ایران را به جام جهانی 
۲۰۲۲ برساند اما نتوانست در این 
مسابقات روی نیمکت ما بنشیند 
و کاماً مشخص است که اولین و 
مؤثرترین قدم برای اخراج او در نوروز 
سال گذشته برداشته شد. قدمی که 
البته خود اسکوچیچ هم در برداشتن 
آن سهیم بود چون تیمش با گام‌های 
لرزان وارد میدان شد. تیم ملی عید 
نوروز سال ۱۴۰۱ دو بازی تشریفاتی 
برابر کره‌جنوبی و لبنان در چهارچوب 
رقابت‌های انتخابی جام جهانی 
داشت؛ ما در سئول با ارائه نمایشی 
کاملاً ضعیف مغلوب کره‌ای‌ها شدیم 
و پیروزی مقابل لبنان در مشهد هم 
چاره کار سرمربی کروات نشد و کلنگ 
برکناری دراگان اسکوچیچ از همانجا 
بر زمین زده شد و سرانجام شهریور 
ماه سال گذشته او را کنار گذاشتند 
تا کارلوس کی‌روش دوباره برگردد 

و البته این بار برخاف مرحله اول 
سرمربیگری خود در ایران، کارنامه 

موفقی نداشته باشد.
 

 استارت امیر
 اگرچه حریفان تیم ملی در نوروز 
تیم‌های مقتدر و  امسال اصاً 
دردسرسازی نبودند اما به هرحال 
نباختن به آنها برای امیر قلعه‌نویی در 
آغاز دومین مرحله سرمربیگری خود 
در تیم ملی اتفاق مثبتی محسوب 
می‌شود و از این بابت شرایط بهتری 
همراه با تیم ملی در دیدار‌های 
نوروزی در قیاس با دوران اسکوچیچ 

و علی دایی داشت.
روسیه در حالی با ما مساوی کرد که 
انصافاً ایران نیمه دوم تیم برتر میدان 
بود و کنیا هم با وجود اینکه نشان 
داد ما در ساختار دفاعی خودمان 
مشکل داریم اما در نهایت مغلوب 
ایران شد. امیر حالا بهتر از هر کس 
دیگری می‌داند در ادامه راه باید با 
حریفان قدرتمند‌تری مسابقه بدهد 
و البته تیم خودش هم بازی به بازی 
قوی‌تر شود در غیر این صورت در 
جام ملت‌های آسیا خبری از موفقیت 

نخواهد بود.

مهدی طارمی

اقدام خیرخواهانه در بوشهر

مهدی طارمی، ستاره ایرانی تیم پورتو دست به یک حرکت خیرخواهانه زده است. 
همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و عید نوروز با همت و مساعدت مهدی 
طارمی و چند بازیکن دیگر تیم ملی و همکاری رئیس زندان بوشهر آقای اسفندیاری، 
تعدادی زندانی با محکومیت مالی که به‌دلیل عدم استطاعت مالی در زندان به سر 
می‌بردند، آزاد گردیده و همچنین تعدادی از افراد که به‌دلیل مشکلات خانوادگی و 
مالی در آستانه ورود به زندان بودند، با جلب رضایت شکات از این امر جلوگیری شد.

مریم آزمون

 اعلام مهم‌ترین مشکل تیم ملی از سوی سرمربی

 مریم آزمون در حاشیه تمرین تیم ملی فوتبال بانوان گفت: طبق برنامه قبلی اعلام 
شده از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا بازی با تیم میزبان ساعت 18 بود، اما با انصراف 
تیم‌های بنگلادش و مالدیو مقرر شد دو بازی با تیم میانمار به‌صورت رفت و برگشت در 
ساعت 16 برگزار شود. با توجه به اینکه در این زمان دمای هوا بسیار گرم و شرجی است، 
شرایط را برای ما سخت می‌کند، چرا که بچه‌ها در تهران در هوای نسبتاً سرد تمرین 
کردند. همچنین با دو اردوی آماده‌سازی و بدون بازی تدارکاتی راهی میانمار شدیم.

پاکو خمس :

کدام پیشنهاد؟ ماجرای تیم ملی شایعه بود

قبل از انتخاب امیر قلعه‌نویی به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی، شایعه شده بود قرار 
است »پاکو خمس« سرمربی تراکتور هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد اما خمس در 
واکنش به این موضوع، گفت: »شایعه بود؛ تنها واقعیت این است که من سرمربی 
تراکتور هستم. ما نمی‌توانیم پیگیر و وابسته به شایعات باشیم. از سوی دیگر انتخابی 
که الان داشتند، این بود که یک سرمربی خوب را دارند. از سرمربی جدید هم تشکر 

می‌کنم که نفراتی را از تراکتور فراخواند و این برای ما نکته مثبتی بود.«

 zخبر 

 تیم‌های ملی فوتبال ایران و روسیه 
در تاریخ سوم فروردین در دیداری 
دوستانه در ورزشگاه آزادی تهران 
به مصاف هم رفتند، دیداری که 
با تساوی یک - یک پایان یافت 
اما حالا رئیس فدراسیون فوتبال 
ین  روسیه خبر می‌دهد که ا
فدراسیون تمایل دارد تا یک بازی 
دوستانه دیگر با ایران این بار به 

میزبانی این کشور برگزار کنند.
ئیس  ر ف  کو یو د ر  ند لکسا ا
فدراسیون فوتبال روسیه در 
سی  و ر یت  سا با  گو  گفت‌و
»اسپورت اکسپرس« گفت: 
ما یک بازی دوستانه با ایران در 
تهران انجام دادیم و - با فدراسیون 
فوتبال ایران - در مورد امکان 
برگزاری بازی برگشت در روسیه 

گفت‌وگو کردیم. فدراسیون فوتبال 
روسیه علاقه‌مند به برگزاری چنین 
مسابقه‌ای در سال‌جاری یا سال 
آینده است. برای برگزاری چنین 
دیدار دوستانه‌ای لازم است که 
برنامه‌های طرف ایرانی با ما 
منطبق باشد، به همین منظور ما 

به تقویم نگاه خواهیم کرد.
تیم‌های ملی فوتبال روسیه و 

ایران تاکنون سه بار به مصاف هم 
رفته‌اند که در اولین تقابل در سال 
2011، ایران در یک بازی دوستانه 
با نتیجه یک بر صفر پیروز شد 
و دیدار دوم دو تیم در سال 2017 
هم با تساوی یک - یک به پایان 
رسید. دیدار سوم هم در تاریخ 
سوم فروردین با تساوی یک - یک 

همراه شد.

 فدراسیون فوتبال روسیه علاقه‌مند به
برگزاری یک بازی دوستانه دیگر با ایران است


